令和５年１０月２３日

報道機関各位                                     北九州市建築都市局

 下関北九州道路の早期実現に向け

中央要望を行います（第１報）

下関北九州道路の早期実現に向けては、現在、国と２県２市が協力し、都市計画や環境アセス

メントを進めるための調査を実施しているところです。

令和 5 年１０月２２日（日）に実施した下関北九州道路整備促進大会でとりまとめた意見を、

国土交通省等の関係省庁に下記の日程で要望しますので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和５年１１月６日（月） （時間は調整中）

２ 要望団体

要望団体 要望団体の長等

下関北九州道路整備促進期成同盟会

会長：山口県知事

副会長：福岡県知事

：北九州市長

：下 関 市 長

村岡 嗣政

服部 誠太郎

武内 和久

前田 晋太郎

下関北九州道路建設促進協議会 会長：(一社)九州経済連合会会長  倉富 純男

下関北九州道路整備促進山口県議会議員連盟 会長：山口県議会議員 塩満 久雄

北九州下関道路整備促進福岡県議会議員連盟 会長：福岡県議会議員 吉村 悠

下関北九州道路整備促進北九州市議会議員連盟 会長：北九州市議会議長 田仲 常郎

下関北九州道路整備促進下関市議会議員連盟 会長：下関市議会議長 香川 昌則

(一社)中国経済連合会 会長：中国電力(株)代表取締役会長 芦谷 茂

(一社)九州経済連合会 会長：西日本鉄道(株)代表取締役会長  倉富 純男

関門連携委員会（(一社)中国経済連合会・(一社)九州経済連合会） 委員長：(株)山口銀行取締役会長 神田 一成

３ 要望先  関係省庁など（詳細は調整中）

４ その他

当日は、ぶらさがり取材を予定していますが、場所、時間等の詳細は、決まり次第

改めてお知らせします。

＜問い合わせ先＞

                                         建築都市局 都市交通政策課

電話：093-582-2518

担当：池田、西野

山口県、福岡県、下関市と同時発表